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SLOVO STAROSTKY
Vážení spoluobčané.
 Léto už pomalu máme za sebou a pro 

změnu se k nám přibližují podzimní plís-
kanice. Věřím, že jste si těch letních veder 
užili dost a načerpali hodně sil na tu naši 
dlouhou a většinou nepříjemnou zimu.

 Událostí v obci jsme si také užili dost. 
Počínaje Sportovním odpolednem pro 
děti na ukončení školního roku a dále pak 
fotbalovým turnajem, přes Vesnické hry, 
cyklistický závod MTB Sádecká pila, zá-
bavu s hudební skupinou Kyvadlo, Dětský 
den nejen pro děti až po hasičskou soutěž 
Okresní liga mládeže. Všechny tyto akce 
měly úspěch a proto za ně všem pořada-
telům i těm, kteří se jich zúčastnili, ve-
lice děkuji. Dá se říci, že hřiště a budova 
občerstvení přes celé léto každý týden 
sloužily k zábavě a potěšení pro všechny 
věkové kategorie občanů Sádku. Nyní nás 
ještě čeká hasičská soutěž Sádek OPEN 
2015 a můžeme náš “ sportovní areál“ za-
zimovat. Vzhledem k tomu, že nás během 
podzimu a zimy čekají takové akce , jako 
je posvícenské posezení s mysliveckou ku-
chyní, adventní a vánoční výstavy a nako-
nec adventní koncert v kostele, máme se 
stále na co těšit. Pouze se všechny kulturní 
akce přesunou pod střechu. Vždyť i podzim 
a zima má své kouzlo.

Poděkování.
Děkuji všem, kteří v červenci pomohli 

shrabat trávu na příkopech. I přes Vaši vy-
datnou pomoc bylo hrabání trávy poměrně 
náročné, protože jsme vyhrabávali trávu 
i z předchozího sekání. Odvoz trávy jsme 
si vyzkoušeli poprvé, neodradilo nás to, 
budeme v něm pokračovat i nadále. Na ko-
nec měsíce září máme opět domluveno 
sekání příkopů. Prosím Vás tedy o stejně 
vydatnou pomoc při hrabání jako minule.

 

Prosba.
Dle zákona o ochraně osobních údajů 

nesmíme ve zpravodaji uvádět, jaké výro-
čí narození naši občané slaví. Proto vždy 
píšeme pouze bydliště, jméno a příjmení. 
S vaším souhlasem tato data, ale uvést 
můžeme. Prosím Vás tedy, kdo máte zájem 
o zveřejnění vašeho výročí, dejte nám to 
jakýmkoliv způsobem vědět na obecní úřad 
a mi tyto údaje velice rádi ve zpravodaji 
uvedeme. Děkuji za pochopení. 

 

Důležité upozornění.
V lokalitě u Červených zbývá k prode-

ji již jen pět stavebních pozemků. V roce 
2016 bude cena parcel navýšena o 21% 
DPH, které se od příštího roku musí platit 
Finančnímu úřadu. 

 starostka obce
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Výročí

Uplynulé čtvrtletí oslavili své životní jubi-
leum tito občané.
p. Vlasta Nunvářová, Sádek č.p. 23, osla-
vila 90. výročí svého narození

p. Vlasta Coufalová, Sádek č.p. 119, osla-
vila 85. výročí svého narození
p. František Žižka, Sádek č.p. 134, oslavil 
85. výročí svého narození

p. Jindřich Dvořák, Sádek č.p. 31, oslavil 
80. výročí svého narození 
p. Josef Nunvář, Sádek č.p. 18, oslavil 80. 
výročí svého narození
p. Jan Pospíšil, Sádek č.p. 131, oslavil 80. 
výročí svého narození

p. Vladimír Houdek, Sádek č.p. 127
p. Marie Bartoňová , Sádek č.p. 49
p. Miroslav Bednář, Sádek č.p. 110

Oslavencům blahopřejeme a do dalšího 
života přejeme mnoho zdraví, štěstí a spo-
kojenosti.

Narozené děti

Naše obec se rozrostla o nového občánka. 
Je jím Jolanka, která se narodila rodičům 
Petře Dvořákové, Sádek č.p. 158 a Petrovi 
Štěpánkovi z Nyklovic 
K narození holčičky srdečně blahopřejeme 
a přejeme celé rodině hodně zdraví a šťast-
ný a spokojený život.
 
Svatby

Do svazku manželského vstoupila sleč-
na Jana Feltlová, Sádek č.p. 42 a pan Petr 
Leinweber ze Svitav. 

Novomanželům k tomuto významnému 
životnímu kroku blahopřejeme a přejeme 
dlouhé a spokojené manželství, naplněné 
láskou a štěstím.
 
Úmrtí

Toto čtvrtletí navždy opustil svou rodinu 
a své blízké pan Václav Andrlík, Sádek č.p. 
144 a pan Vladimír Mach, Sádek č.p. 195.
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ZÁŘÍ V MŠ
Letošní velice slunné a  teplé léto je 

za námi a nás čeká další školní rok. Za-
čátek září je pro každého velkou změnou 
– končí prázdninová pohoda a před námi 
jsou každodenní povinnosti. Z loňských 
,,předškoláčků „ jsou ,,velcí školáci“, na jiné 
děti čeká první den v mateřské škole.

V letošním školním roce máme zapsáno 
40 dětí, což je plná kapacita MŠ. Tak jako 
vloni, i letos máme děti rozdělené do dvou 
tříd – na starší (21) a mladší (19). Starat se 
o ně budou učitelky Eva Zdvořilá, Lenka 
Červená a nově i pan učitel Jan Novotný. 
O úklid se stará a s dětmi nám pomáhá 
p. Dana Zlochová. 

A co nás kromě jiného čeká? Je to opět 

plavecký výcvik v Poličce, pro starší děti 
je připravena ,,Angličtina hrou“, dále do-
pravní hřiště, návštěva muzea v Poličce, 
pohádková představení divadélka ,,JoJo“, 
hudební pořad ,,Wolfík“, ale hlavně mno-
ho dalších činností v mateřské škole, kdy 
s dětmi budeme pokračovat pomocí her, 
pokusů a pozorování v objevování světa 
kolem nás. 

Přejeme dětem i dospělým, aby do nové-
ho školního roku vstoupili tou „správnou 
nohou“, a aby jim síly, které načerpali bě-
hem léta, vydržely co nejdéle.

     
Eva Zdvořilá, vedoucí učitelka MŠ Sádek



ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2015/2016
Celoroční projekt: „OD PODZIMU DO LÉTA, ANEB BARVY ROKU“

Zahájení školního roku úterý 1. 9. 2015
Podzimní prázdniny čtvrtek 29., pátek 30. 10. 2015
Vánoční prázdniny středa 23. 12. 2015 – neděle 3. 1. 2016
Ukončení 1. pololetí čtvrtek 28. 1. 2016
Pololetní prázdniny pátek 29. 1. 2016
Jarní prázdniny pondělí – neděle 22. – 28. 2. 2016
Velikonoční prázdniny čtvrtek, pátek 24. a 25. 3. 2016
Ukončení školního roku čtvrtek 30. 6. 2016
Hlavní prázdniny pátek 1. 7. 2016 – středa 31. 8. 2016
 
Plavecký výcvik MŠ, 1. – 5. ročník září – listopad 2015; leden 2016 – duben 2016
Zápis do 1. ročníku ZŠ středa 10. 2. 2016 
Přijímací zkoušky do  matematické třídy, do  osmiletého gymnázia v  termínu  
 od 22. 4. do 30. 4. 2016
Zápis do mateřské školy pro školní rok 2016/2017 středa 25. 5. 2016

Státní svátky
28. září 2015 - pondělí Den české státnosti
28. říjen 2015 - středa Den vzniku samostatného československého státu
17. listopad 2015 – úterý Den boje za svobodu a demokracii
1. leden 2016 – pátek Den obnovy samostatného českého státu
8. květen 2016 – neděle Den vítězství
5. červenec 2016 – úterý Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje
6. červenec 2016 – středa Den upálení Mistra Jana Husa

Ostatní svátky
24. prosinec 2015 – čtvrtek Štědrý den
25. prosinec 2015 – pátek 1. svátek vánoční
26. prosinec 2015 – sobota 2. svátek vánoční
1. leden 2016 – pátek Nový rok
28. březen 2016 – pondělí Velikonoční pondělí
1. květen 2016 – neděle Svátek práce

Třídní schůzky
úterý 8. září 2015 – společná informativní 
schůzka – 15.30 hod.
čtvrtek 19. listopadu 2015
čtvrtek 21. dubna 2016
červen 2016 bude upřesněno – pro rodiče 
budoucích prvňáčků

Pedagogické rady
středa 26. srpna 2015
úterý 10. listopadu 2015
čtvrtek 21. ledna 2016
čtvrtek 14. dubna 2016
úterý 21. června 2016

4č. 3/2015
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VESNICKÉ HRY DOSPĚLÝCH
Letošní „Vesnické hry dospělých“ se 

po loňském vítězství sádeckého týmu ko-
naly v sobotu 18. července v Sádku. Zú-
častnila se šestičlenná soutěžní družstva 
z Březin, Daňkovic, Korouhve, Oldřiše, 
Pusté Rybné, Sádku a Telecího. Neobvyklé 
soutěžní discipliny pod názvem: Knoflíkář, 
Sládek, Nástrojař, Horolezec, Dělostřelec, 
Optik, Klenotník a Houbař prověřily ne-
jen šikovnost a smysl pro humor soutěží-
cích, ale pobavily také diváky. V horkém 
letním dni využili návštěvníci k osvěžení 
přenosný bazén, který následně posloužil 
k provedení poslední disciplíny s názvem 
“Houba“. Tuto disciplínu si soutěžící ná-

ramně užili a náladu jim nezkazila ani 
krátká dešťová přeháňka. Sádecký tým 
ve složení Pospíšilová Lucie, Štiková Pav-
lína, Zobačová Marie, Coufal Roman, Ma-
reček Tomáš a Propper Lukáš tentokrát 
obsadil 6. místo. Všem členům sádeckého 
družstva patří poděkování za reprezentaci 
obce a přípravnému týmu dík za vzornou 
organizaci na výborné úrovni. V roce 2016 
se hry uskuteční v obci Telecí. Doufáme, 
že se opět podaří vytvořit sádecký tým 
a bude i nadále pokračovat zajímavá tradice 
v duchu humoru a vesnické pospolitosti. 

 Eliška Mešťanová
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FARNOST
Vážení farníci, milí přátelé. 
Pro nás končí dovolené a pro naše děti 

skončily prázdniny. Konec léta se hlásí. 
Nechci hovořit o konci, ale i to je součástí 
života. Naštěstí v Bohu není nikdy konec, 
ale vždy nový začátek. 

Pokud jste se někdy hlouběji zamýšleli 
nad skutečnostmi a peripetiemi svého ži-
vota, pak jste jistě došli k závěru, že „v ži-
votě není vždy jen posvícení“. Tu a tam se 
našel nějaký omyl, přehmat, nedokonalost, 
chyba, hřích, nebo handicap. Ale jak říká 
klasik: „Všechno zlé nám napomáhá k dob-
rému.“ Jen je třeba vědět, jak vše napravit, 
nebo vyrovnat. 

Nedávno jsem použil při kázání příběh 
od Alana Smitha, který se mi hluboce vryl 
do paměti. Týká se handicapu, který se 
může stát i předností. 

Je to příběh o desetiletém chlapci, který 
se rozhodl naučit se judo, přestože při-
šel o levou ruku při hrozné automobilové 
nehodě.

Chlapec začal chodit na lekce starého 
japonského mistra juda. Chlapci se dařilo 
dobře, jen nemohl pochopit, proč jej mistr 
za tři měsíce trénování naučil jenom jeden 
chvat. „Sensei,“ řekl konečně chlapec, „ne-
měl bych se těch chvatů naučit víc?“

„Umíš jenom jeden chvat, ale je to také 
jediný chvat, který potřebuješ umět,“ odpo-
věděl Sensei. Ne, že by to chlapec pochopil, 
ale věřil svému učiteli a trénoval dál.

Po několika měsících vzal Sensei chlap-
ce na první turnaj. Ke svému překvapení 
vyhrál svoje dva první zápasy. Třetí zápas 
byl náročnější, ale po nějaké době ztratil 
soupeř trpělivost a zaútočil. Chlapec hbitě 
použil svůj jediný chvat a vyhrál zápas. 
Ohromen svým úspěchem se chlapec do-
stal do finále. Tentokrát byl jeho soupeř 
mohutnější, silnější a zkušenější. Na ně-
jakou chvíli se zdálo, že je chlapec přemo-

žen. Rozhodčí vyhlásil přestávku, protože 
měl strach, že by se chlapec mohl zranit. 
Málem chtěl přerušit zápas, když zasáhl 
Sensei: „Ne!“ řekl rozhodně, „nechte jej 
pokračovat.“

Brzy po té udělal chlapcův soupeř kri-

tickou chybu, přestal dávat pozor. A hned 
chlapec použil svůj chvat, aby ho přitiskl. 
Vyhrál zápas i turnaj, stal se vítězem. 

Na cestě domů procházeli chlapec a Sen-
sei každý chvat ze všech zápasů. Pak chla-
pec sebral odvahu a zeptal se na to, na co 
myslel: „Sensei, jak jsem mohl vyhrát tur-
naj s jediným chvatem?“

„Ze dvou důvodů,“ odpověděl Sensei. 
„Za prvé jsi skoro zvládl jeden z nejtěž-
ších judových porazů. A za druhé, jedinou 
obranou proti tomu chvatu pro soupeře je 
chytit tvoji levou ruku.“ Chlapcova největší 
slabost se tak stala jeho největší silou…. 

Ať i každý náš handicap se obrátí v naše 
dobro a dobro našich bližních. To vám přeji 
a vyprošuji. 

 
P. Marian Sokol, O. Praem.
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HASIČSKÉ OZVĚNY
Končí nám pomalu léto a tak vás se-

známíme s naší činností v tomto období. 
Tento kvartál toho nebylo opravdu málo, 
co se u hasičů dělo.

Začneme tím, co máme asi nejlepší a to 
jsou naši mladí hasiči a hasičky. Okresní 
liga mládeže pokračovala dalšími třemi 
závody. Našim družstvům se opět dařilo, 
i když jejich suverenita není tak jedno-
značná, jako v  loňském roce. Tady jsou 
výsledky těchto tří závodů :

27.6.2015 Polička – mladší : B 2.místo, 
A 5. místo,C 13.místo, starší 9. místo

29.8.2015 Kamenec – mladší : A 1.mís-
to, B 5. místo, C 20. místo

5.9.2015 Sádek – mladší : A 6.místo,  
B 10.místo, C 14.místo, starší 5.místo

Naší soutěže se zúčastnilo 18 kolektivů 
mladších a 13 kolektivů starších, vše pro-
běhlo za ideálního počasí a bez problémů. 
Bohužel se opět potvrdilo, že našim dětem 
se doma až tak úplně nedaří, nervozita 
před domácími fanoušky jim asi svazuje 
ruce, pokud vyjedou na ostatní soutěže, 
tak je to lepší.

Do konce okresní ligy mládeže již zbý-
vá poslední závod, který rozhodne o vítě-
zích. V kategorii mladších naše družstva 
jsou průběžně na 2.,3. a 20 místě. Ztráta 
našeho A na první místo jsou pouhé 3 
body a B potom bodů 9. Budeme držet 
palce, aby se poslední závod vydařil a naše 
družstvo obhájilo prvenství z  loňského 
roku. Družstvo starších je na průběžném 
6.místě.

Pro děti jsme uspořádali na hřišti Den 
dětí, účast byla oproti jiným rokům velmi 
vysoká a velmi dobře připravené soutěže 
a hry se všem líbily a všichni odcházeli 
se zaslouženou odměnou za předvedené 
výkony.

Tradičně slabší je to se soutěžními 
družstvy dospělých. Muži a trochu pře-

kvapivě i ženy se dali dohromady a zú-
častnili se soutěže Okresní ligy Svitavska 
v  Kamenci. Výsledky sice nebyly nijak 
oslnivé-muži 25.místo, ženy 13.místo, ale 
snaha se cení a příště už to bude výsled-
kově snad zase o něco výše.

Na  sádeckém hřišti bylo velmi živo 
a plno v sobotu 1.srpna. Již od rána se 
sem sjížděli závodníci na závod horských 
kol Sádecká pila. My jsme si vzali již tra-
dičně na starosti občerstvení závodníků 
a diváků. Odpoledne po skončení závodů 
začaly poslední přípravy na večerní zába-
vu s kapelou Kyvadlo. Počasí vypadalo na-
dějně a byli jsme v očekávání kolik přijde 
návštěvníků. Nakonec jich přišlo skuteč-
ně hodně a vše proběhlo bezproblémově.

Léto je již tradičně obdobím oslav 
hasičských výročí. V  letošním roce se 
naše delegace zúčastnily oslav hasičů 
v Jimramově, Pusté Rybné a především 
v Kamenci.

Bohužel i smutné události patří do na-
šeho života. 26.června jsme se společně 
s velkým počtem hasičů z celého okrsku 
a okolí rozloučili s dlouholetým staros-
tou a  funkcionářem našeho sboru, ale 
i  okresního sdružení Václavem Andr-
líkem, který byl v našem regionu mezi 
hasiči známou a uznávanou osobností. 
Čest jeho památce.

Ve velmi suchém letním období se ani 
naší vesnici nevyhnul požár. Na kopci nad 
kravínem na horním Sádku praskl izolátor 
na elektrickém vedení, spadl do suché 
trávy a ta se od něj vzňala. Naštěstí za-
čínající oheň byl rychle zpozorován a na-
hlášen hasičům. Rychlým zásahem hasičů 
z Poličky a Oldřiše s cisternami byl požár 
zlikvidován a nedošlo prakticky k žádným 
škodám.

Tak to jsou události a akce hasičů v let-
ním období. Nyní je před námi jubilejní 
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20. ročník soutěže v požárním útoku Sá-
dek Open. Věříme, že se i tato akce vydaří 
a vás všechny na ni srdečně zveme. Přijďte 
povzbudit závodníky, snad i domácí, a ur-

čitě si vyberete i něco dobrého z našeho 
občerstvení.

Výbor SDH Sádek

MYSLIVECKÝ SPOLEK SÁDEK
Důležitou událostí se stalo přeregistro-

vání Mysliveckého sdružení Sádek na My-
slivecký spolek Sádek v souladu s platným 
občanským zákoníkem. Administrativní-
ho maratonu se ujal náš člen pan Jiří Brokl 
a celou záležitost dovedl ke zdárnému kon-
ci, za což mu patří náš velký dík.

Barevný podzim přichází převzít vládu 
nad počasím a po velmi suchém a horkém 
létě nastává doba příprav na zimu. Pro nás 
myslivce to znamená mít včas založené 
krmivo do krmelců. 

Je třeba zmínit nezvykle vysoký úhyn 
srnčí zvěře v  okolí polí bezprostředně 
po chemickém ošetření plodin zemědělci. 
S ohledem na zachování dobrých vztahů 
se to snažíme řešit bez účasti státních or-
gánů.

Také již nadešlo období hlavní lovec-
ké sezóny všech druhů spárkaté zvěře. 

K tomu patří již tradiční hony na drobnou 
zvěř a také posvícenské posezení pořáda-
né myslivci pro širokou veřejnost v sále 
obecního domu. Tato akce se bude konat 
14.11.2015 od 17:00 hod. K dobré náladě 
a tanci zahraje hudební skupina VAKUUM 
ze Svratouchu. Všichni jste srdečně zváni 
na zvěřinová jídla, která budou podávána 
od začátku akce (tzn. od 17:00), a na boha-
tou zvěřinovou tombolu.

Všichni členové se těší na Vaši účast.



Zpravodaj obce Sádek9

F-BIKE
Během letních měsíců se náš třinác-

tičlenný tým zúčastnil mnoha závodů 
horských nebo silničních kol, také jsme 
absolvovali běžecké a triatlonové závody. 
Samozřejmě jsme se snažili podat co nejlep-
ší výkon a několikrát se to opravdu povedlo 
a bylo z toho bednové umístění.

Na  horských kolech vybojoval Vašek 
Srnský 1. místo v Moravské Třebové, Vojta 
Hanyk 1. místo v Dalečíně a Jirka Bartoň 
2. místo na Blanenském Golemu. Na do-
mácím závodě Sádecká pila na dlouhé trati 
obsadil 3. místo Jirka Boštík a na krátké 

trati 1. místo Jirka Bureš. Na dětských zá-
vodech v Bystrém získala Adéla Fliedrová 1. 
místo. Velice dobře nás reprezentovali kluci 
na velmi náročném závodě Salzkammergut 
v rakouských Alpách, kde Jirka Bartoň, Voj-
ta Hanyk a Vašek Srnský na trase 120km 
dojeli v první třetině závodu.

Také v několika silničních závodech jsme 
se neztratili, byl to třeba 100km Vyking 
ve Svratce, Holická stovka, Moravský pohár 
v Bystrém. Na mistrovství ČR amatérských 
cyklistů obsadil v časovce Jirka Boštík 2. 
místo.

V běžeckých závodech se opět dařilo To-
máši Fliedrovi, vyhrál malou cenu Monaka 
ve Slatiňanech, na desítce v Havlíčkově Bo-
rové 1. místo, v Peruci v severních Čechách 
rovněž 1. místo, v běhu na Lucký vrch to 
bylo 2. místo a v Lukavici u Chrudimi 3. 
místo. 

Na začátku července absolvoval Jirka 
Dittrich jednu z nejtěžších sportovních dis-
ciplín a tím byl triatlon na ironmanských 
tratích - tedy 3,9km plavání, 189km kolo, 
44km běh a to vše v náročném terénu Krko-
noš. Jirka se na tento závod dlouho připra-
voval, podal parádní výkon a po dvanácti 
hodinách dřiny se objevil v cíli na 6. místě.

1. srpna jsme pořádali již 3. ročník zá-
vodu MTB Sádecká pila. Krásné počasí, re-
kordní počet závodníků a výborné sportov-
ní výkony. Celkem se na start postavilo 212 
závodníků, velice nás potěšil velký zájem 
o dětské závody, kde se na start postavilo 
83 dětí. Také účast několika „Sádečáků“ 
v hlavním závodě byla super. Rádi bychom 
poděkovali všem pořadatelům, kteří strávili 
mnoho hodin přípravami. Velký dík patří 
obci Sádek a sponzorům za podporu a hasi-
čům ze Sádku za pomoc a skvělé občerstvení 
pro závodníky.
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Grafické zpracování a produkce – REK plus s.r.o., Střítežská 583, Polička
Vychází čtvrtletně v nákladu 200 výtisků. Bezplatně!

Uzávěrka vždy 3. týden 3. měsíce čtvrtletí.
Neprošlo jazykovou úpravou.


